§ 26. Цезарь овладѣваетъ Пиценомъ. (Янв. 705 г.).

304. ad Att. VII. 11. — 310. ad Suet. 34. App. II. 35. Dio XLI. Div. XVI. 12. — 307. ad Att. VII. 4. B. C. I. 11—12. Срв. Plut. 32. 13.—303. ad Att. VII. 10. См. стр. B. C. I. 7. 150.

§ 27. Сочувствіе къ Цезарю со стороны итальянскаго населенія.

340. ad Att. VIII. 16. — 354,4. ad Att. IX. B. C. I. 12. Срв. 12.—356,3. ad Att. IX. 15. См. стр. 151. 198— App. II. 35. Dio 199. XLI. 4.

§ 28. Бѣгство Помпея изъ Рима. (18 янв. 705 г.).

303. ad Att. VII. 10. — 304. ad Att. VII. 11. Vell. II. 49. Plut. 307. ad Att. VII. 13.—315. ad Att. VII. 18. 318. 33. Plut. Pom. 61. ad Att. VII. 21.—324. ad Att. VIII. 1.—325. ad App. II. 37. Dio XLI. Att. VIII. 2.—326. ad Att. VIII. 3.—330 ad Att. 6: (Πομπήιος) τὸ VIII. 7.—331. ad Att. VIII. 8.—331. ad Att. VIII. ὄστυ ἐξέλιπεν. B. C. I. 14. Срв. хр. т. 11.—338. ad Att. VIII. 14. См. стр. 151 и далѣе. I. 14. Срв. хр. т.

§ 29. Бѣгство магистратовъ и сенаторовъ и вызванное имъ замѣшательство въ Римѣ. (19 янв. 705 г.).

304. ad Att. VII. 11. — 305. ad Att. VII. 12. Vell. II. 49. Plut. 308. ad Att. VII. 14.—309. ad Att. VII. 15.—325. 34. Plut. Pom. 61. ad Att. VIII. 2. Срв. 312. ad Div. XIV. 18. и др. App. II. 37. Dio XLI. См. стр. 154. Также хрон. таб. 6. 7. 10. B. C. I. 14.

§ 30. Капуя—сборный пунктъ бѣжавшихъ изъ Рима оптиматовъ.

309. ad Att. VII. 15. B. C. I. 14: nihil citra Capuam tutum esse 305. ad Att. VII. 12. omnibus videtur. Capuae primum sese confir- См. стр. 154. mant et colligunt.

§ 31. Переходъ Лабіена на сторону Помпея. (Янв. 705 г.).

305. ad Att. VII. 12. — 304. ad Att. Plut. 34: Plut. Pom. 64: VII. 11. 307. ad Att. VII. 1. — 311. ad ἦλθε δὲ καὶ Λαβινὸς ἀπολιπὼν Att. VII. 16. — 306. ad Att. XIV. 14.— Καίσαρα. Dio XLI. 4. Цезарь 325. ad Att. VIII. 2. См. стр. 160 п умалчиваетъ объ этомъ эпи- далѣе. Срв. хрон. таб. зодѣ.

§ 32. Миссія Л. Цезаря и Росція. (Янв. 705 г.).

307. ad Att. VII. 13.—308. ad Att. VII. 14. — 310. ad Dio XLI. Div. XVI. 12. См. стр. 162 и далѣе. Также хрон. таб. 5. B. C. I. 8.

§ 33. «Гладиаторы Цезаря» въ Капуѣ и мѣры принятыя относительно ихъ сенатомъ. (Янв. 705 г.).

308,2. ad Att. VII. 14. См. стр. 168—169. B. C. I. 14.

§ 34. Вибулліій бѣжить изъ Пицена къ Доміцію въ Корфинію.

321. ad Att. VII. 24. См. стр. 175. Хрон. таб. B. C. I. 15.

§ 35. Численность домиціева войска.

336. ad Att. VIII. 12. A: двѣнадцать „своихъ“ когортъ, а всего 31 когорта. См. выше стр. 178—179. Срв. 320. ad Att. VII. 21

B. C. I. 15: Домицій набралъ около 20 когортъ; все же войско его состояло изъ 30 слишкомъ когортъ. ib. 17.